СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023  г.         №4/35

р.п. Кузоватово

О перспективном плане работы

Совета депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район»

на  2024  год

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2024 год

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его подписания.

3. Контроль за выполнением перспективного плана работы Совета

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» на 2024 год

возложить на заместителя Главы муниципального образования

«Кузоватовский район», заместителя председателя Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и

комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, обращениям

граждан, правопорядку и делам молодёжи.

Глава  муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                   С.С. Солуянов

Приложение к решению

                                                                                      Совета депутатов муниципального

         образования «Кузоватовский район»

                                                                                                                                от 21.12.2023 г. №4/35

Перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год
№

п

Наименование нормативного

 правового акта

Кто вносит

 Ответственный за

подготовку, комиссия

Совета депутатов МО

«Кузоватовский район»

1 квартал

1. О внесении изменений  и дополнений  в

Устав муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области

  Администрация  МО

«Кузоватовский район»;

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

2. Об отчёте начальника отделения полиции

(дислокация р.п. Кузоватово) МО МВД

России «Барышский» по результатам

деятельности за 12 месяцев 2023  года

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

3.  Об отчёте председателя контрольно-

счётной палаты  муниципального

образования «Кузоватовский район» по

результатам деятельности контрольно-

счётной палаты в 2023 году

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район

Комиссия    по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

4. Об отчёте Главы администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» по итогам

социально- экономического развития

муниципального образования

«Кузоватовский район» за 2023 год

Администрация МО

«Кузоватовский район»;

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

5.  Об  отчёте Главы муниципального

образования «Кузоватовский район»  по

итогам деятельности за 2023 год

 Совет депутатов МО

«Кузоватовский район;

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

6. О ходе    реализации мероприятий

муниципальной программы

«Патриотическое  воспитание  граждан

муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2021 -2025

годы»

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район,

Администрация

МО «Кузоватовский

район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

7.  О ходе подготовки   к проведению на

территории муниципального образования

«Кузоватовский район»  весенних

полевых работ  в 2024 году

 Администрация МО

 «Кузоватовский район»;

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по аграрной

политике и экологии

8. О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район» «О бюджете

муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация  МО

«Кузоватовский район

Комиссия    по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

                                                                                           II  квартал

1. О проекте решения «Об исполнении

бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» за 2023 год»

  Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

2. О ходе реализации мероприятий,

посвящённых   празднованию 79-летия

Великой Победы

Администрация МО

 «Кузоватовский район»

 Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

3.

Об организации на территории

муниципального образования

«Кузоватовский район» отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков во время летних каникул 2024

года

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

4. О реализации мероприятий  по

противопожарной безопасности  на

территории муниципального образования

«Кузоватовский район» в 2024 году

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по аграрной

политике и экологии

5.  Об осуществлении в 2024 году

мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

муниципального образования

«Кузоватовский район», охране их жизни

и здоровья

 Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация МО

«Кузоватовский район»

 Комиссия по аграрной

политике и экологии

6. О ходе подготовки к проведению на

территории МО «Кузоватовский район»

осенне-зимнего отопительного сезона

2024-2025 г.г.

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация  МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по

промышленной политике,

ЖКХ, строительству,

транспорту и связи

7. О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район» «О бюджете

муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 г.г.

Администрация  МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

III квартал

1. Об итогах социально-экономического

развития МО «Кузоватовский район» за 1

полугодие 2024 года

 Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

2. Об отчёте начальника отделения полиции

(дислокация р.п. Кузоватово) по

результатам деятельности за 6 месяцев

2024 года

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

3.  О ходе реализации муниципальной

программы «Укрепление общественного

здоровья «Здоровый муниципалитет» на

2020-2024 годы»

Администрация  МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

4. О проводимой работе в 2024 году по

увеличению налогового потенциала и

реализации мероприятий, направленных

на инвестиционную  привлекательность

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация  МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

муниципального образования

«Кузоватовский район»

5. О готовности учреждений образования к

новому учебному году 2024-2025 г.г.

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»,

Администрация МО

 «Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

6. О совершенствовании работы по

профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних

 Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

7. О внесении изменений в структуру

исполнительно- распорядительного

органа местного самоуправления

 Администрация МО

 «Кузоватовский район

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

                                                                                          IV квартал

1. Об организации досуга молодёжи в

муниципальных образованиях сельских

поселений

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

 Администрация МО

 «Кузоватовский район

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

2.  О согласовании документов к

присвоению почётных  званий

Ульяновской области

Совет депутатов

муниципального

образования

«Кузоватовский район»

Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

3. О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

на 2025 год

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

4. О прогнозе  социально-экономического

развития МО «Кузоватовский район» на

2025 год и на плановый период 2026-2027

годов

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

5. О бюджете МО «Кузоватовский район» на

2025 год  и на плановый период 2026-

2027 годов»

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

6. О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» «О бюджете

муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 г.г.»

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

7. О передаче части полномочий органам

местного самоуправления    сельских

поселений и приёме части полномочий

органами местного самоуправления

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Совет депутатов МО

«Кузоватовский район»;

Администрация МО

«Кузоватовский район»

Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

I-IV квартал

1. Корректировка действующих на

территории МО «Кузоватовский район»

решений, положений в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

Глава МО «Кузоватовский

район», депутаты

Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

постоянные комиссии

Совета депутатов

2. Работа депутатов в избирательных

округах, приём граждан по личным

вопросам, работа с письмами,

обращениями, жалобами   граждан,

проведение разъяснительной работы с

населением по принятым решениям,

позитивной направленности

 Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

3. Подготовка публикаций в газету

«Кузоватовские вести», муниципальную

газету «Кузоватовский вестник»,

официальный сайт  района

 Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

4. Рассмотрение результатов проверок

целевого  и эффективного использования

средств бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район»

Контрольно-счётная палата Контрольно-счётная

палата, депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

5. Проведение заседаний комиссий по

предварительному рассмотрению

вопросов очередных заседаний Совета

депутатов

 Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

6. Участие в мероприятиях, проводимых

ЗСО, органами местного самоуправления,

Правительством Ульяновской области и

посвящённых  Дню Российского

Парламентаризма

 Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

7. Работа по взаимодействию с

представительными органами городского

и сельских поселений  Кузоватовского

района, оказание методической и

практической помощи

 Депутаты Совета

депутатов,

аппарат Совета